Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.02.2017 № 173
г.Чудово

О внесении изменений в
Административный регламент
по предоставлению муници-
пальной услуги «Подготовка
и выдача разрешений на ввод
объектов в эксплуатацию при
осуществлении строительства,
реконструкции объектов
капитального строительства»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
постановлением Администрации Чудовского муниципального района от 01 де-
кабря 2010 года № 1264 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения
административных регламентов предоставления муниципальных услуг»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению муници-
пальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на ввод объектов в эксплуа-
тацию при осуществлении строительства,  реконструкции объектов  капиталь-
ного  строительства»,  утвержденный  постановлением  Администрации  Чудов-
ского муниципального района от 14.02.2011 № 193 (далее – Административный
регламент), следующие изменения:

1.1. в разделе II Административного регламента:
1.1.1. заменить в пункте 6 слова «10 дней» словами «7 рабочих дней»;
1.1.2.  дополнить  подпункт  3  пункта  8  после  слова  «участка»  словами

«, представленный для получения разрешения на строительство,»;
1.1.3. заменить в подпункте 12 пункта 8 слова «…Федеральным законом

от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости»
словами «…Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государ-
ственной регистрации недвижимости»;
дк-5
№ 163-п

1.1.4. изложить третий абзац пункта 10 в следующей редакции:

«несоответствие  объекта  капитального  строительства  требованиям  к
строительству,  реконструкции  объекта  капитального  строительства,  установ-
ленным на дату выдачи представленного для получения разрешения на строи-
тельство  градостроительного  плана  земельного  участка,  или в  случае  строи-
тельства, реконструкции, капитального ремонта линейного объекта требовани-
ям проекта планировки территории и проекта межевания территории»;

1.1.5. дополнить пункт 10 новым седьмым абзацем следующего содержа-
ния:

«несоответствие объекта капитального строительства разрешенному ис-
пользованию земельного участка и (или) ограничениям, установленным в соот-
ветствии с  земельным и иным законодательством Российской Федерации на
дату  выдачи  представленного  для  получения  разрешения  на  строительство
градостроительного  плана  земельного  участка  градостроительным  регламен-
том»;

1.1.6. считать абзацы седьмой, восьмой абзацами восьмым, девятым соот-
ветственно.

2.  Настоящее постановление вступает  в силу с даты его официального
опубликования.

3.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района Л.В. Паюк

2